
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT 

CMDCA 

 

  EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 011/2022                                                           

                

                                                      

DIVULGA   O     RESULTADO  

DAS ELEIÇÕES DO PROCESSO  

DE   ESCOLHA SUPLEMENTAR  

PARA CONSELHEIRO TUTELAR. 

 

 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Escolha 

suplementar para Eleição dos Membros do Conselho Tutelar de 

Canarana-MT, para o exercício de 2022 a 2023, nos termos do 

Edital nº. 001/2022, visando atender os princípios da 

publicidade, da legalidade e da impessoalidade.   

RESOLVE:  

 

1- Divulgar o resultado da eleição do processo de escolha 

suplementar para ao cargo de conselheiro tutelar ocorrido em 

15/05/2022, conforme Edital de abertura n° 001/2022, item 25 

 

1.2- Resultado da eleição em ordem decrescente do número de 

votos: 

 

Nome da candidato Votos 

obtidos 

Resultado  

eleito/suplente 

Robson Wainer S. Barbosa 169 Eleito 

Gleideson Giliano Rossini 155 Eleito 

Weullem Batista Gomes 128 Primeiro suplente 

Marli Rejane Schimidt 39 Segundo suplente 

 

 

 

 Canarana - MT, 16 de maio de 2022.  

 

 

 

 

 

Adirma Rosa Guimarães Koester 

Presidente da Comissão 


